А д м и н и с т р а ц и я

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12. 2024  № 377
О проведении электронного аукциона по продаже

муниципального имущества посредством публичных

предложений д.Бегуницы, д.27, пом.2
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», регламентом электронной площадки АО «Российский аукционный дом», Уставом муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение, Планом приватизации  муниципального имущества  МО Бегуницкое сельское поселение на 2024 год,  утвержденного решением Совета депутатов № 257 от 14.11.2023  г. «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества МО Бегуницкое сельское поселение на 2024 год»,  решением Совета депутатов  от  17.10.2024 № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 14.11.2023 г. № 257 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества МО Бегуницкое сельское поселение на 2024 год», Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Осуществить продажу муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на аукционе посредством публичных предложений в электронной форме: нежилого помещения площадью 102,7 кв.м, с кадастровым номером 47:22:0114001:2944, расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район. д.Бегуницы, д. 27, помещение 2.
3. 2. Ограничения, обременения в использовании объекта отсутствуют.
4. Размер задатка составляет 10 % от начальной цены продажи имущества в сумме  5386 00,00 (пятьсот тридцать восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (без НДС),  Начальная цена продажи имущества -5 386 000,00 (пять миллионов триста восемьдесят  шесть тысяч) рублей 00 копеек (без НДС), определенная в соответствии с отчетом МП «Архитектор» № 142/2024 от 14.10.2024 г.

Шаг понижения составляет 269 300 рублей 00 копеек, НДС не облагается;
Цена отсечения составляет: 2 693 000 рублей 00 копеек с учетом НДС:

Шаг аукциона составляет:  134 600 рублей 00копеек, НДС не облагается,
 Сумма задатка составляет:  538 600 рублей 00 копеек

2. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, на аукционе посредством публичных предложений, открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений по цене.

 3.Определить организатором аукциона, осуществляющим функции продавца – администрацию муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

4. Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п. 1 постановления, в электронной форме посредством публичных предложений.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на    официальном сайте Российской федерации по проведению торгов http://www.torgi.gov.ru (ГИС Торги) в сети «Интернет»

  Глава администрации
                                                       А.И. Минюк